
契　約　概　要

１．工事の概要等

(１)工事名称

(２)工事場所 宮城県仙台市青葉区片平２－１－３

(３)工事期間 平成２５年３月６日～平成２６年１月６日

(４)工事種別 機械設備工事

(５)工事概要

２．入札の方法 一般競争入札

３．開札年月日

４．競争参加資格

５．入札に参加しようとした者

６．入札に参加させなかった者

第１回目 第２回目 第３回目 第４回目

274,300,000

188,000,000 （落札）

236,000,000

236,000,000

８．その他（低入札価格調査制度対象の場合は調査基準価格（税抜き））

低入札調査実施

調査基準価格：

会　社　名 　なし

・工事実績：平成14年度以降において、元請として延べ床面積2,000㎡以上の建物の新築工事で空気
調和設備工事及び給排水衛生設備工事を含む工事の実績を有する者であること。（なお、空気調和設
備工事及び給排水衛生設備工事は同一工事でなくてもよい。）

・宮城県、福島県、山形県又は岩手県のいずれかに、建設業法に基づく本店、支店又は営業所等を有
する者

耐災害ICT研究センター（仮称）機械設備工事

実験棟新築に伴う機械設備工事

平 成 25 年 2 月 22 日

・(独)情報通信研究機構又は総務省の「管工事」「Ａ又はＢ等級」に格付けされている者、又は国土
交通省東北地方整備局の「暖冷房衛生設備工事」の認定を受けており、経営規模等評価結果通知書/
総合評定値通知書の総合評定値（P）の値が７８０以上である者

会　社　名 第一工業㈱、三建設備工業㈱、日比谷総合設備㈱、日本ファシリオ㈱

三建設備工業㈱

７．入 札 結 果

日比谷総合設備㈱

理　　　由

入　札　者
入 札 金 額（税抜き）

第一工業㈱

  193,890,400 円

日本ファシリオ㈱


